78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33406 Sexta-feira, 30 DE JUNHO DE 2017

Tecnológica – DETEC, para responder pelo cargo de Gerente, GEP-
DAS 011.3, no período de 03/07/2017 a 01/08/2017, durante
o impedimento da titular PRISCILA CHRISTIE RODRIGUES
MODESTO, Identidade Funcional nº 6006271/1, que se encontra
respondendo pela Coordenação, conforme Portaria nº 169 de
28/06/2017, publicada no DOE nº 33.405, de 29/06/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Profi ssional e Tecnológica, em 29 de junho 2017.
ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo: 197387

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A
ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 090/2017 – GABINETE,
DE 29 DE JUNHO DE 2017.

O Diretor Presidente em exercício da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA
DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de
suas atribuições legais, e com fundamento no art. 8º, da Lei
Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e
alterações posteriores.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 1 (um) dia de Licença para
Tratamento de Saúde, no dia 18/05/2017, ao servidor Pedro
Carlos Refkalefsky Loureiro, Identidade Funcional nº. 2015633/4,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento,
Ciência, Tecnologia e Inovação– Administração, de acordo com o
disposto no Art. 81 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e
conforme Proc. 2017/269851 e Laudo Médico nº. 31489.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, em 29 de Junho de 2017.
Alberto Cardoso Arruda
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 197357

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 089/2017 – GABINETE,
DE 27 DE JUNHO DE 2017.

O Diretor Presidente em exercício da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA
DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de
suas atribuições legais, e com fundamento no art. 8º, da Lei
Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e
alterações posteriores.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor LUCAS DOS SANTOS CABRAL DE SÁ
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento,
Ciência, Tecnologia e Inovação – Ciências Socias, Identidade
Funcional nº. 5931502/1, para substituir o servidor ALEXANDRE
DA SILVA DINIZ, Identidade funcional nº. 57191755/5,
Coordenador de Seleção e Avaliação, no cargo em comissão,
código GEP-DAS-011.4, no Impedimento Legal do Titular, durante
o período de gozo de férias, de 03/07/2017 a 01/08/2017.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, em 27 de Junho de 2017.
Alberto Cardoso Arruda
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 197215
PORTARIA N° 088/2017 – GABINETE,

DE 27 DE JUNHO DE 2017.
O Diretor Presidente em exercício da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA
DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de
suas atribuições legais, e com fundamento no art. 8º, da Lei
Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e
alterações posteriores.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor HENRIQUE PACHA PENNA DE CARVALHO
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Informática,
Identidade Funcional nº. 5917941/1, para substituir o servidor
ALESSANDRO BORNELLY DA COSTA AMARAL, Identidade
funcional nº. 5920058/1, Assessor, no cargo em comissão, código
GEP-DAS-012.4, no Impedimento Legal do Titular, durante o
período de gozo de férias, de 03/07/2017 a 01/08/2017.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, em 27 de Junho de 2017.
Alberto Cardoso Arruda
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 197212

PORTARIA N° 087/2017 – GABINETE,
 DE 27 DE JUNHO DE 2017.

O Diretor Presidente em exercício da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA
DE AMPARO A ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de
suas atribuições legais, e com fundamento no art. 8º, da Lei
Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e
alterações posteriores.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Valdejane Lopes de Oliveira ocupante
do cargo de Técnico de Administração e Finanças - Ciências
Econômicas, Identidade Funcional nº. 57228697/2, para
substituir a servidora Macele Kyvia Araújo Buhrnheim, Identidade
funcional nº. 5922388/2, Coordenadora de Projetos, no cargo
em comissão, código GEP-DAS-011.4, no Impedimento Legal da
Titular, durante o período de gozo de férias, de 03/07/2017 a
01/08/2017.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor Presidente, em 27 de Junho de 2017.
Alberto Cardoso Arruda
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 197210

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO PROTOCOLO n°196861
PRODEPA

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ
Onde se lê:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº06/2017
Leia-se:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº18/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
TICKET DE
ALIMENTAÇÃO IMPRESSO EM PAPEL DE SEGURANÇA
Adenice M. Mattos- Pregoeira

Protocolo: 197486

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA
EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
PROCESSO Nº 137.067/2017

PREGÃO Nº 10/2017
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS DE
CARTÃO PVC
EMPRESA VENCEDORA:  ROSANO TECNHOLOGY INDUSTRIA,
COMERCIO E SERVIÇOS-EIRELI
CNPJ: 02.059.827/0001-08

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID QUANT VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

Cartão de PVC em Branco, 0,76mm
(54x86mm) caixa com 500

unidades
CX 100 R$111,00 R$11.100,00

EMPRESA VENCEDORA:  IDENTCOM COMERCIO DE PRODUTOS
PARA INDENTIFICAÇÃO LTDA CNPJ: 08.832.039/0001-87

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID QUANT VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

2

Ribbon Color DTC550 - 500
Impressões (YMCKO) -

86200
UND 100 R$500,00 R$50.000,00

EMPRESA VENCEDORA: DCS SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
LTDA – EPP
CNPJ: 08.832.039/0001-87

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID QUANT VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

3

Cabeçotes de Impressão para
impressora de cartão PVC modelo

FARGO DTC 550
UND 3 R$2.300,00 R$6.900,00

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID QUANT VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

4

Ribbon Color STK-RBN,YMCKO,250
IMAGES ZEBRAzxp series7 - 250

Impressões (YMCKO)
UND 100 R$227,00 R$22.700,00

 Despacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo: 197481

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 07/2017
PROCESSO N°75.143/2017

Pelo valor global de R$10.018,83
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
COBERTURA PARA ABRIGO DE GABINETES NAS FAZENDAS ITAPORÃ
e TEKA e nos MUNICÍPIOS de PAU D’ ARCO e CAPITÃO POÇO
Fundamentação Legal: Art. 24, I e § 1° da Lei nº 8.666/93
Data da Retifi cação: 28.06.2017
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza de Dispensa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
23.126.1435.8343.44.90.39 - 0661
Entre a empresa: PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.059.613/0001-18
E a empresa: UNIQUE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP
CNPJ: 14.078.768/0001-92,
Ordenador de Despesas: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo: 197483

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

1° NOTIFICAÇÃO – TCE/SEEL
PROCESSO n° 2017/106136

Assunto: Tomada de Contas Especial refrente ao Convênio
n° 025/2015, pactuado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER-SEEL e a ASSOCIAÇÃO RENASCER DOS
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO PARANOÁ, instaurada
para apuração de responsabilidade por “omissão no dever de
prestar contas”.
Considerando o princípio do contraditório e ampla defesa,
notifi camos o representante legal da Associação ao norte
descrito, a comparecer pessoalmente ou através de procurador,
no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação desta,
junto à Comissão de Tomada de Contas Especial nomeada pela
Portaria n° 107/2017-SEEL, no horário de 08:00 às 11:00, no
prédio Sede da SEEL, sito à Rodovia Augusto Montenegro, Km
03, s/n – Nova Marambaia – CEP: 66633-490 – Belém/PA, a
fi m de apresentar os documentos pertinente à PRESTAÇÃO DE
CONTAS dos recursos obtidos através do referido convênio.
Belém, 30 de junho de 2017.
Maurício Barreto da Silva
Presidente da TCE/SEEL

Protocolo: 197631

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TURISMO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 015/2015-SETUR
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA –
CIEE, CNPJ/MF sob o Nº 61.600.839/0001-55
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº 015/2015 por
mais 12 (doze) meses e repactuar o valor contratado
VIGÊNCIA: 30/07/2017 a 30/07/2018
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2017
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo: 197462